ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ДОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                                  ПРИКАЗ

от  6.05.2022 г.                                                                                                 № 77
                                                   с. Доброе

Об итогах проведения
муниципального конкурса
военно-патриотической песни

«Песня в солдатской шинели»,

посвященного Победе в Великой

Отечественной войне
С целью воспитания патриотических чувств подрастающего поколения; создания условий для формирования интереса к музыке, искусству; выявления и поддержки талантливых детей; увековечения памяти предков, павших за свободу и независимость Родины и в связи с празднованием 77-летия Великой Победы, 6 мая 2022 года проводился конкурс военно-патриотической песни «Песня в солдатской шинели». В нем приняли участие 19 творческих номера из с. Б.Хомутец, с. Трубетчино, с. Каликино, с. Борисовка, с. Порой,  с. Крутое, с. Махоново.
Жюри конкурса отметило высокую активность участия. Большинство участников продемонстрировали сценическую культуру, оригинальность выступлений.

По решению жюри все выступления соответствовали заявленной тематике конкурса. По результатам протокола победителями и призерами конкурса признаны:
Победители:
I место – Середова Арина, обучающаяся МБОУ СОШ с. Б.Хомутец;
I место – Котломина Полина,  обучающаяся МБОУ СОШ № 1 с. Каликино;
II место – Осина Анна, обучающаяся МБОУ СОШ им. Н. Ф. Пономарева с. Трубетчино;

II место – Давранова Полина, обучающаяся МБОУ СОШ им. Н. Ф. Пономарева с. Трубетчино;
III место – Овчинникова Мария, обучающаяся МБОУ СОШ им. Н. Ф. Пономарева с. Трубетчино;
III место – Ванесян Карина, обучающаяся МБОУ СОШ № 1 с. Каликино;
III место – Кондратьева Мария, обучающаяся МБОУ СОШ № 1 с. Каликино.

Призеры:

Красникова Алина, обучающаяся МБОУ ООШ с. Порой.
Дуэты
Победители:
Кардашова Эвелен и Купченко Елена, обучающиеся МБОУ ООШ с. Екатериновка.
Призеры:

Геворгян Элина и хлебникова Милана, обучающиеся МБОУ СОШ им. Н. Ф. Пономарева с. Трубетчино.
Трио

Победители:

Прокофьева Луиза, Фурсова Екатерина, Ярикова Евгения, обучающиеся МБОУ ООШ с. Махоново.

Призеры:

Елпанов Александр, Дорнгоф Данил, Бакоян Коте, обучающиеся МБОУ ООШ с. Порой.
Творческие коллективы

Победитель:
Творческий коллектив МБОУ СОШ с. Крутое (Бутырина Алина, Петрушина Юлия, Ванина Виктория, Барышникова Мария).
Призеры:

Дошкольная группа «Радуга» МБОУ СОШ с. Б.Хомутец;

Творческий коллектив «Пересвет» филиала МБОУ СОШ с. Б.Хомутец в с. Б.Хомутец.
На основании вышеизложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.    Утвердить решение районного жюри.
2. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений района:

2.1. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей конкурса.
2.2. Учесть результаты конкурса при распределении стимулирующего фонда на следующее полугодие.

Начальник отдела:                                                                         С. М. Ярцева
Исп.

Егорова И. Ю.
2-28-71